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Pasqyrat Financiare te Vitit 2008
AKTIvET srenime]_peree | o
| 1] AKTIVET AFATSHKURTRA 19,437,159 24,120,798
' 1 Aktivet monetare 2,306,348 8,482,971
> Banka 26,994/ 32,864|
> Arka 2,279,354 8,450,107|
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim '
| 3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 1,645,224 ﬁ,2415.003!|
" > Kliente per mallra, produkte e sherbime |
> Debitore, Kreditore te tjere ;
_ > Tatim mbi fitimin 1,432,878 1,232,878}
1‘ > Tvsh 212,346 12,125|
f > Te drejta e detyrime ndaj ortakeve i
-
et |
4 Inventari 15,485,587 ?4,392.8225
| > Lendet e para 2,439,854 2,217,856
| > Inventari imet
> Prodhim ne proces 1,498,405 2,627,638,
> Produkte te gatshme 8,000,000 8,000,000
> Mallra per rishitje |
> Parapagesa per furnizime ;
> Te tjera gjendje inventari 3,547,328 3.54?.328;
§ Aktive biologjike afatshkurtra B
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra
> Shpenzime te periudhave te ardhshme
| >
il E AKTIVET AFATGJATA 116,887,053 117,317,784
| 1 Investimet financiare afatgjata |
2 Aktive afatgjata materiaie 117,317,784
> Toka 32,687,136 32,68?.136l
> Ndertesa 11,802,205 11,802,205|
| > Makineri dhe paisje 43,398,199 43,398,199
'EL | > Aktive tjera afat gjata materiale 28,999,513 29,430,244
5 I 3 Ativet biologjike afatgjata i
4 Aktive afatgjata jo materiale
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata
TOTALI AKTIVEVE (I1+1) 136,324,212 141,438,580/
1




Pasqyrat Financiare te Vitit 2009
" : Periudha | Periudha |
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime | , :
Raportuese Para ardhese
PASIVET AFATSHKURTRA 20,415,248 19,681,004
1 Derivativet ;
2 Huamarjet 9,344,489 8,104,851
> Qverdraftet bankare 9,344 489 8,104,651|
> Huamarrje afat shkuatra
3 Huat dhe parapagimet 11,070,759 11,576,353
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 1,266,595 840,500
> Te pagueshme ndaj punonjesve 1,049,993 '
> Detyrime per Sigurime Shog.Shend. 1,148,582 863,843|
| > Detyrime tatimore per TAP-in 372,635 266,010|
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin |
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne |
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 8,000
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> Dividente per tu paguar
‘ > Debitore dhe Kreditore te tjere 7,232,954 9,600,000/
| 4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra |
| § Provizionet afatshkurtra J
] PASIVET AFATGJATA 48,923,040 48,923,040!
1 Huat afatgjata
> Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare
> Bono te konvertueshme _
2 Huamarje te tjera afatgjata*456* 48,923,040 48.923,040|
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI PASIVEVE (I+0l) 69,338,288 68,604,044
1] KAPITALI 66,985,924 '.1’.'2.834».5363i
1 Aksionet e pakices (PF te konscliduara) 1
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 185,634,500 185,634,500
4 Primi aksionit |
5 WNjesite ose aksionet e thesarit (Negative) |
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore ’
& Rezervat e tjera _
® Fitimet e pa shperndara -112,799,964 -112,822,439
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar -5,848,612 22,475
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+0ii+) 136,324,212 141,438,580




Pasgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

2009

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

'? e Periudha Periudha |
| Nr Pershkrimi | Elementeve l
: Raportuese Para ardhese |
| 4 Shitjet neto (produkt | gatshem) 3,334,000 3,@?’2.6*;4%i
.I
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 2?,@4.3621
J|!
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces 870,767] 3,488,085 |
4 |Materialet e konsumuara -3,031,399 5,491,375
| 5 |Kosto e punes -3,782,018 3,877,147 |
| Pagat e personelit -3,196,723 3,192,582
Shpenzimet per sigurime shogerore € shendetesore -585,295 684,565 I
|I
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet -430,731 6,394,358@
| 7 |Shpenzime te tjera -2,295,605 14,830,063
| Q
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) -9,539,753 30,592,943E
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) -5,334,986 2,163,118|
10 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
' 12 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 2,140,643
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata
! 122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat -514,293 -2,140,677
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 667 34
ii 1124  Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13 | Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -513,626 -2,140,643
|
|
| 14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) -5,848,612 22,475
i 15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar ( 14 - 18 ) -5,848,612 22,475
i 17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara ;




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkie 2008

? i Periudha ,H Periudha |
Nr Pasqyra e fluksit monetar - metoda direkte | |
Raportuese [ Para ardhese |
Fluksi monetar nga veprimtarite e shirytezimit F f
Mjetet monetare (MM) te arketuara nga klientet dhe te tjera 800,400 25.0?5,5532
!| MM te paguara ndaj furnitoreve , punonjesve dhe te tjera -7,476,677 -23.?43.237|
| ViM te ardhura nga veprimtarite
Interesi i paguar dhe komisione banke -540.857? -2,166,981
Tatim mbi fitimin | paguar -200,000 -50,000
MM neto nga veprimtarite e shfytezimit -7,417,134 -885,158
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerja e njesise se kontroliuar X minus parate e Arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale
Te ardhura nga shitja e paisjeve
interesi i arketuar 7
Dividentet e arketuar
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese 7
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarrje afaigjata i 1,239,838
Pagesat e detyrimeve te( huas bankare) -278,057
Te ardhura nga azhornimi | llogarive 666
#MM nefo e perdorura ne veprimtarite Financiare 1,240,504 -278,037
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare -6,176,623 -1,163,18¢
Vijetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 8,482,971 9,646,16¢
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 2,306,348 848,29




Nje pasgyre e pa Konsoliduar

Pasqgyra e Ndryshimeve ne Kapital 2009

Kapitali aksionar

Primi aksionit

Aksione thesari

Rezerva stat.ligjore

Fitimi pashperndare

TOTALI

Pozicioni me 31 dhjetor 20____

Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel

Pozicioni i rregulluar

Fitimi neto per periudhen kontabel

Dividentet e paguar

Rritja rezerves kapitalit

Emetimi aksioneve

Pozicioni me 31 dhjetor 2008

185,634,500

-112,799,964

72,834,536

Fitimi neto per periudhen kontabel

-5,848,612

-5,848,612

Dividentet e paguar

Emetimi kapitali aksionar

Aksione te thesari te riblera

Pozicioni me 31 dhjetor 2009

185,634,500

-118,648,576

66,985,924




DEKLARATA ANALITIKE PER Numri | Vendosjes se Dokumentit (NVD)

TATIMIN MBI TE ARDHURAT ( Vetem per perdorim zyrtar )
NIPT J72902823F Periudha tatimore
Emn tregtar AGRIGOSE SHPK Adresa  GOSE KAVAJE 2009 -
EMERTIMI Sipas Bilancit Fiskale
'Tctah i te ardhurave 1| 4,205,434 4,205,434
[Totali i shpenzimeve 3| 10,054,046 10,054,046
| Total shpenzimet e pazbritshme sipas 1ig_;jit (neni21): 5
[2) kosto e blerjes dhe e permirsimit te tokes dhe te truallit 6
|b) kosto e blerjes dhe e permirsimit per aktive objekt amortizimi 7 |
¢) zmadhim | kapitalit themeltar te shogerise ose kontributit te secilit person 8 |
\ne ortakeri |
\¢) vlera e sherbimeve ne natyre ) |
|d) kontributet vullnetare te pensioneve 10 |
dh) dividentet e deklaruar dhe ndarja e fitimit 11 i
e) interesat e paguara mbi interesin maksimal te kredise se caktuar nga 12 |
IBanka e Shgiperise
¢) gjobat, kamat-vonesat dhe kushtet e tjera penale | 13 |
,'f):ﬁlT—imi ose rritja e rezervave e fondeve te tjera | 14 1
|g} tatimi mbi te ardhurat personale, akciza, tatimi mbi fitimin dhe tatimi mbi 1 15 ;
|vleren e shtuar te zbritshme
|.gi) shpenzimet e perfagsimit, pritje percjellje 16
{h) shpenzimet e konsumit personal 17
i) shpenzime te cilat tejkalojne kufijte e percaktuar me iigj 18
|]) shpenzime per dhurata 19
|k) cdo lloj shpenzimi, masa e te cilit nuk vertetohet me dokumenta 20
glj] interesi | paguar kur huaja dhe parapagimet tejkoalojne kater here kapitalin 21
(themelor
[Il) nese baza e amortizimit eshte nje shume negative 22
|Lm} shpenzime per sherbime teknike, konsulence, menaxhim te palikujduar 23
(brenda periudhes tatimore
i'n} amortizim nga rivlersimi | akteve te gendrueshme 24
Rezultatl i Vitit Ushtrimor :
{ - Humbja 25| 5,848,612] 26| 5,848,612
[ - Fitimi 27 28
|(Humbja per tu mbartur nga 1 vit me pare 29
[Humbja per tu mbartur nga 2 vite me pare 30
[Humbja per tu mbartur nga 3 vite me pare 31| 5,703,774
{Shuma e humbjes per tu mbartur ne vitin ushtrimor 32 33
Shuma e humbjeve ge nuk barten per efekt fiskal 34
Ftimi | tatueshem 35
| Tatim fitimi i llogaritur 36
Zbrme nga fi fitimi ( rezervat hgjore ) 37 38
{Fitimi neto per tu shperndare nga periudha ushtrimore 39
\Fitimi neto per tu shperndare nga vitet e kaluar 40
|Shtese kapitali nga fitimi 41
|Dividente per tu shperndare o 42
[Tatimi mbi dividentin e llogaritur 43
Llogaritja e Amortizimit 430731 430731
INe total llogaritja e amortizimit vjetor = ( a+b+c+d ) 44 45
|a) Ndertesa e makineri afat gjate 46 47
|b) Aktive te patrupezuara 48 49
llc) Kompjuterat dhe sisteme informacioni 50 51
ld) Te gjitha aktivet e tiera te aktivitetit 52 430731 430731
[Tatimi | mbajtur ne burim ne zbatim te nenit 33 54
. a dhe Nenshkrimi i personit te tatueshem-Deklaroj nen pergjegjesine-#me-ge.ipformacioni | mesiperm eshte | plote
Per Dreftimit e Shodefies~, EL* CICELLA
'Ikh ;.?) i o
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| ampagues: AGRIGOSF
NIPT J72902823F

T'el 0892075657
inventart | Liogarive Bankare

31.12.20C8
"N Emertimi hankes Numri fiogarise | Shuma monedhe e huai [Shums ne leke |
I ¥ I
i
1]INTESA SAN PACLO 30458835302 6065730
2/INTESA SAN PAQLO INEFARIRINT -170.12 -23459.5?—!5
3INTESA SAN PACLO 304088356303 -188.25 -18132)
4|BANKA POPULLORE 372 -3237097 |
5/BANKA POPULLORE 372 19567 26984
|

OWERDRAFTE g 344 489
GJENDJIE 26.984
'Shuma | |

Perfagesues) Personit Juridik / fizik
MICHELE CICELLA ) _
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SUBJER!!  AURELUSE Shpik
J72¢02822F AKTIVE AFATGJATA MATERIALE 2009
[Tj@ﬂ_s'ﬁﬂpm |GJ!‘:‘NDJA FHTESAT PAKsmnE‘i] NDJA  |[emoriizimi  |[amoriizin|delje amori[amortizim  |[viera neto
NR L ____|IFILLESTARE u FUND fillestar Ivjotor rrl totali ;e 0.8
1 Tcka 32687136 3 32687136 i 32687138
2|Ndeitesa 12,081,161 12081161 278,956 278,086] 11,802,205
3|instelime mekineri dhe paisje | 50,560,188 50550188] 7,151,987 7,151,987] 43,398,199|
4] Mijete t-ansporii 12,068,752 12088752 3,454,121 430,731 3,8684,852]  6,183,200]
5] Te trupezuara ne proces 19,600,000 19800000] 1025014 1,025,014] 18,574,988
8{Moble orerdi 2240627 2240327 0] 2,240,627
TOTAL! BRUTO 120,227,862 0 129,227,862] 11,910,078 430,731 12,340,802] 116,887,053

Per Drsjiirpin @ Shooerise
WIGHELE|CICELLA




INVENTARI PRODHIMIT PROCFS

31.12.2009

Subiektt AURIGUSE

NPTl J72902823F

Axtivitetit  PRODHIM PRODUK IESH AGRU-INDUSTRIALE
Adresa Ve GUSE _KAVAJE '

[elefoni 69207565/

!

I Atk ol Nj/M | Sasia Kosto Viera |
e J

) o RARHURANI £ W1 W IS 12,380

i 2 " Inap I KV 8l .59 428,01

L BN IVASRADIHE PULS KEMOR o VLLR - 125,000

I 4 PAGA boveer 1 f ] 799494

s SICHRIME | VIFR 133,515]

! ~
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b oy ’ Shiumna 1,498,405

.~ Per Dreitimin € Shocerise




INVENTARI! PRODUKT | GATSHEM

31.12.2609
Subiekti AGRIGOSE
NIPT-0 J729028231F
Altviteti PRODH&M PIRODUM‘EESH AGRO-INDUSTRIALE
weosg KAVAJE

882075657

Ny, Artikulli Ni/M | Sasie Kosto Viera |
I 1 __IGRURE KG 400,000 20 8,000,000|
1 .2 |
1 =3 e
g
i 8§ |
18 |
i Shuma 8,000,000

V O.Kjo pasqgyre do te ploteschet e vecante per

Lenden e Pare ; Malirat ; Produktin @ Gateshem dhe Prodhimin ne ¢




INVENTARI! i MATERIALEVE

31.12.2009

Subiekti AGRIGOSE
NPT J72802823F
Aktviten  PRODHIM PROD

Adresa Ve; GOSE KAVAJE
I sigfony 882075857

KTESH

Artikulli Nj/M | Sasi Kosto Viera |
_|DAP_ S 1 KV 50 4,440 222,000
PIFSE KFMBIM) VI ER 2.217,854

LoL b 4.

|
|

|
l
i
|
|
|
i

3 2la|3glal= aln|2 2lol» ~|o|n slolv «IF

B Shuma 2,430,854,

(\«a,
V O Kio pasqvre do te ploteschet e vecante per I ‘ﬂ

| enden e Pare - Malirat - Produktin @ Gateshem dhe Prodhimin ne Prqoes




Subjekti AGRI GOSE Sh.p.k
J72902823F

Inventari mijeteve ne pronesi te subjektit 2009

Nr. Lloji automjetit Kapaciteti Targa Viera
1 JON DER 230 7263423
2 SAME 80 2018648
3 LAND ROVER KJ6285A | 1780841
4 IVEKO 180 220 476237
5 Lamborghini 80 216809

SHUMA 12068752



Shenime per pasqyrat financiare
Per vitin @ mbyllur me 31 Dhjetor 2009

1. Informacione te pergjithshme

‘AGRIGOSE " sh.p.k ,eshte themeluar si nje shogeri me capital te perbashket mes shogerise
italiane VALERIA ITALIA S.r.| me 82.73 % te kapitalit dhe ortakut shteteror me 17.27 % te
kapitalit me Administratoor unik dott. Michele Cicella

Veprimtaria kryesore e shoqerise eshte PRODHIM PRODUKTE AGRO- INDUSTRIALE

2. Permbledhie e poiitikave kontabel
Bazat e pergatities se pasqyrave financiare

Pasqgyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me ligjin shqiptar * Per kontabilitetin dhe Pasqyrat
financiare * dhe me standartet kombetare te kontabilitetit. Ato jane pergatitur mbi bazen e parimit
te kostos historike ,duke kombinuar me elemente te metodave te tjera dhe parimit te te tdrejtave
te konstatuara. Ato paragiten ne monedhen vendase , Leke shgqiptar ( “leke")

Ne paragitien e pasqyrave financiare te vitit 2009 eshte zbatuar formati | SKK-2 .

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

Te ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit te te drejtave te konstatuara. Te ardhurat
nga shitja e malirave dhe produkteve njihen kur | jane kaluar bleresit te gjitha rreziget dhe
perfitimet , maten me besueshmeri dhe ka siguri te mjaftueshme ne marrjen e perfitimeve. Te
ardhurat nga kryerja e sherbimeve njihen ne varesi te fazes, ne te cilen ndodhet kryerjae
sherbimit ne daten e bilancit dhe ardhurat dhe shpenzimet qe lidhen me sherbimin mund te
perliogaritet me besueshmeri. Te ardhurat vieresohen me vileren e drejte te shumes se arketuar
ose te arketueshme,duke marre parasysh shumen e skontimeve ose rabatet e ofruara.
Shpenzimet njihen atehere kur ato sigurohen prej te treteve dhe ne te njejtin ushtrim kontabel me
te ardhurat e lidhura.

#Monedhat e huaja

Transaksionet ne monedhe te huaj konvertohen ne leke , me kursin zyrtar te kembimit te bankes
ne daten e kryerjes se transaksionit. Ne cdo date bilanci zerat monetare te bilancit te shprehur
ne monedhe te huaj rivleresohen me kursin zyrtar te kembimit

ne daten e bilancit . zerat jomonetare ,te shprehur ne monedhe te huaj,maten ne termat e kostos
historike dhe nuk rivleresohen. Fitimi ose humbja e pa realizuar nga ndryshimi | kurseve te
kembimit , njihet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve .

kurset e kembimit , te perdorura nga shoqgeria per monedhat e huaja me kryesore, me
31.12.200%jane 1 euro =137.96 leke dhe 1 usd=985.81 .




Tatimi mbi fitimin

Shpenzimi per tatimin mbi fitimin perfagson shumen e tatimit per tu paguar per vitin ushirimor.
Tatim fitimi | pagueshem per vitin actua bezoiTetTmb-Timin e tatuéshem | cili ndryshon nga fitir®
fregler ge raportohet ne pasqyren & te ardhurave dhe shpenzimeve,sepse korrekichet nga
shpenzimet e panjohura sipas legjistacionit fiscal. Norma aktuale e tatimit mbi fitimin per ushtimin
2009 eshte 10%.

Kerkesat per t'u arketuar

Kerkesat per t'u arketuar ,te ardhurat @ konstatuara dhe ilogari te tiera afatshkurtra dhe afatgjata,
per tu arketuar ne para regjistrohen ne bilanc me kosfe te amortizuar. Kostoja € amortizuar e
kerkesave per tu arketuar afatshkurtra ,ne pergjithsi eshte e barabarte me vieren & tyre nominale
(minus provizionet e krujuare per renie ne viere),keshiu qe kerkesat afatshkurtra regjistrohen ne
bilanc me vieren e tyre neto te realizueshme(e cila raportohet per shembuil ne nje fature ,kontrate
ose document tjeter)

Pasivet financlare

Huat @ marra ,furnitoret ,shpenzimet e konstatuara dhe huamarrje te tjere afatshkurira dhe
sffetgjata,per tu shiyer ne para ,ne pergjithsi ,mbahen me koston e amortizuar ne bilanc. Kostoja
amortizuar e pasiveve financiare agatshkurtrae ne pergjithsi ,eshte e barabarte me vieren e tyre
nominale ;keshtu ge pasivet financiare afatshkurtra mbahen ne bilanc ne vieren & tyre neto te
realizueshme (per shembull ,te raportuar ne nje fature ,kontrate ose document tjeter).

Altivet @ gendrueshme te trupezuara

Altivet afatgjeta materiale (AAM-te ) bazohen ne modelin e kostos. Ne bilanc,nje element |
AAM-se paragitet me kosto minus amortizimin @ akumuluar dhe ndonje humbje te akumuiuar nga
zhvieresimi. Ne se viera kontabel e nje aktivi agatgjate material rritet ,si rezultat | rivieresimit, kjo
mitje kreditohet drejtperdrejt ne kapitalet @ veta nen zerin “teprice nga rivieresimi®. Nese viera
kontabel e nje aktivi afatgjate material zvogelohet ,si rezultat | rivieresimit ,ky zvogelim njihet si
shpenzim ne pasqyren e e ardhurave dhe shpenzimeve. Amortizimi eshte llogaritur mbi bazen &
metodes lineare per ndertesat dhe mbi bazen e vieren se mbetur per pjesen tieter te akiiveve te
gendrueshme . normat e perderura jane ne ndertesa 5% te vieres fillestare dhe per aktivet e fera
20% te vieres se mbetur.



Gjendjjet e inventaret

Vieresimi ne hyrje | inventareve behet-me cmimet e blerjes dhe ne rastet kur eshte e aplikueshme
u shiohen kostot e shikakiuara per te sjelle inventaret ne kushte magazinimi. Gjendjet e inventarit
ne pasgyrat financieret paragiten me kostot e blerjeve te fundit te ushtrimit qe nga drejtimi eshte
cmuar si viera neto te realizueshme.

Giendiet @ mjeﬁet monetam ne ibanke ﬁ]he arke , ne ﬂet'xe dhe valute ,ne datat 31.12.2009 dhe
31.12.2008jane si me poshte.

Clendja ne 31.12.2009 gjendja ne 31.12.2008
Emertimi | Monedha Ne leke Ne valute Ne leke Ne valute
liogarise
Liogar Leke 26.994 - 32.864 -
bankare
Arka ne leke | leke 2.279.354 - 8.450.107 -
shuma 2.308.348 X 8.482.971 X

Gjendjet e liogarive te likujditevieve te paragitura ne pasqyrat financiare jane te njejta me te
dhenat e kontabilitetit miedhes dhe konfirmohen me mjerrjet e llogarive bankare dhe inventaret
fizike te monedhave.

K@Fﬂ&mﬂ e arkeﬁwe@hma dh@ acfive te tqj@ml financiare,ne fillim dhe ne fund
e ushirimit kontabel 2008 jane paragitur ne bilancin kontabel dhe perbehen
¢l vijomn:

Ne “llogari fkerkesa fe arketueshme” 1.645.222 leke jane  shteti-tatim —fitim 1.432.878 ieke,dhe

212.344 tvsh
Te githa kerkesat do te arketohen ne nje periudhe afat shkurter.




4. nventsyd.

Vierat @ inventarit te paragitura me siper perputhen me te dhenat e kontabilitetit dhe te
inventarizimeve fizike e kryer ne fund te ushtrimit 2009. veprimet ekonomike ge lidhen me hyrjet
¢ daljet jane tranzituar ne llogarite e rezultatit me menyren e inventarit te perhershem. Si politike
kontabel ne percaktimin @ kostos se inventarit eshte perdorur metoda “mesatares se
ponderuar®.viera e inventareve giendje me 31.12.2000 eshte sipas pasqyrave bashkengjitur
bilancit

Drejtimi mendon se viera e paragitur eshte viera me e ulet mes kostos se marrjes dhe vieres neto
fe realizueshme .

Gﬂendm dhe levizpt e akliveve a‘n‘a@uaﬂa materigle ne pasqyrat financiare paragitet si vijon:
Bashkangjitur pasgyra ¢ AAM dhe Amortizimi | tyre

vierat dhe klasifilkimi ne grupe | AAM-ve te pasqyruara ne bilanc dhe ne tabelen e mesiperme
jane te perputhura me te dhenat e kontabiiitetit dhe te inventarizimeve fizike qe shogeria e ka
kryer ne fund te muajit dhjetor 2009 si politike kontabel per kontabilizimin dhe spjegimin @ AAM-
ve ,shogeria ka zgjedhur modelin e kostos(snk-5). Vieresimi fillestar ne momentin @ marries ne
inventar eshie bere me koston @ marrjes dhe ne daten @ mbyllies se bilancit paragitan me koston
e fyre minus amortizimin e akumuluar .

iMetodat dhe normat e amortizimit te AAM-ve te perdorura jane te njejta me ato ge perdoren per
gellime fiskale . masa e liogaritur @ amortizimit si shpenzim nuk | tejkalon kufijte & njohur per
sfekle fiskale.

[Huat nga bankat ne forme owerdrafti 8.344.489 leke sipas inventarit te ilogarive bankare
bashkengjitur bilancit



bepaguashmendqﬁ:mmmnevwﬁmmsleke
te drejtat e furnitoreve jane te vieresuara realisht.

Detyrimet tatimore
Sigurimet shogerore ,pasqyrchen ne pasiv te bilancit ne shumen 1.148.582 leke
Tap ne vieren 372.635 lekepaga 1.042.991 leke , debitore kreditore te tiere qeperfagsojne hua
ndaj personave te tiere shaban kazazi 6.392.600 leke dhe 713354huan per korrjet 2008 te pa
likuiduar dhe 120000pa likuiduar geraja e shpise .

Shoqenakahuaa‘ia@ahnebnlamnewﬂtush@mor
Fumitor afet gjste 48.923.040 leke

kapi‘metperrbehen nga kapitali | regjistruar ,rezervat dhe fitimi | vitit financiar.
Kapitali | regjistruar | shegerise | paragitur ne bilanc,eshte i njejte me ate te percakiuar ne
statulin e shoqewse c¢he vendimet demzmam ne QKR,me viere 185.634.500lcke




te endhurat nga shiie ® malirave @ preduitieve 3.334.000

ndryshimi | produidit gatshem dhe ne process 870.767

fe andhuret financiare  (k/femibimi) 667

ghuma 4.205.434
shpenzimet 10.054.046

rezultali kontabel  Humbje -5.848.612

o Shpenzimet e veprimtarise kryssore
Konsumi [ materialeve ,malirave fumnitoreve,punimeve e sherbimeve ,te pasqyruara ne
doxumentat justifikues ,jane rregjistruar e shumat e paguara ose te pagueshme. Kostoia e
punesimit ,page dhe sigurime shogerore,eshie pasqyruar saktesisht si shpenzim me vieren @
reglizuar dhe te dokumentuar. Taksat locale ¢ taksa e tatime te tiera qe lidhen me biznesin jane
llogaritur dhe pasgyruar ne llogarite e ushirimit. Sipas natyres se tyre shpenzimet e ushtrimit
2009 jane treguar ne pasqyren perkatese.
Shpenzimet te fera ne viere 2.285.605 leke perfshin shpenzimet per:

o Shpenzime gira(me kontrat giraje) 360.000 leke
o (Mirmbajtje e riparime 291.725 leke
o Sigurime mjeti 12.167 leke
o Tetiera 1.201.954 leke
o udhtime 129.320 leke

o Postare (f:elejmﬁ?) 221.928 leke
o Shp. Bankare 26.558 ieke

o faksa vendore 84.150 leke

gjoba 272 leke korente



o Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Jane peragitur si diference e te ardhurave me shpenzimet sipas kerkesave te standarteve.
Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat (514.293)leke
1. teardhurat 7 leke
2. shpenzime financiare 514.299 leke
te ardhurat dhe shpenzimet nga kurset @ kembimit 667 leke
1. te ardhurat 91.544leke
2. shpenzimet 877.5 leke
PASQYRA E FLUKSEVE RIONETARE
GJENDJA 31.12.2008 8.482.971

ARKETIWE
IENTE 08 800.400

HYRJE NGA BANKAT 1.239.838

HYRJE NGA AZHORNIMI 666

INTERES | ARKETUAR 7
PAGESAT
FURNITORET 4.530.603
PAGAT 1.470.000
SIGURIMET 657.613
TAP 213.050
TATIMFITIML 200.000
TVSH 111.668
TATIM BURIM 6.000
QIRA 240.000
TE TUERA $4.000
UDHTIME 128.320
SHERBIM BANKE 26.558
TAKS VENDORE 63.150
TARIF PUNSIMI 1.000
PENALITETE 272
INTERESAT 514.299

CJENDJA NE FUND 2.308.348




SHENIMET SPJEGUESE

Sqarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese n# kété pjesé &shté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi | te dhenave té késaj pjese duhet t& b&het sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjiths&m dhe politikat kontabéi
b)Shénimet qe shpjegojné zérat e ndrysh&m t& pasqyrave financiare
c) Shénime té tjera shpjegeuse
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